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Bofors får dra av de 319
miljoner kronor fretaget

| betajade ut ir Att få den
stora  kanorvordern till
Indien 1986.

Riksshatteverket, RSV, god-
xåndre på tisdagen det stora avdra-
get for vad Bofors kallar ”av-

vecklingskostnader" men som
misstånkis egentligen vara regel-
råtta mutor.

Den stora kanonordem från
Indien komkon efter Olof Palmes
död i början av 1986. Palme hade
sjålv ingripit och hjålpt Bofors att
tå den stora ordern som var vård
8.4 miljarder svenska kronor. Ett
villkor vår att iriga mutor eller
melianhånder skulle anvåndas.

Eheråt visade det sig att pengar
åndå betalats till Bofors kontakter.

Chefsåklagare Lars Ringberg
har Jagt ner sin utredning om miss-
tinkt mutbrøott scdar: han inte lyc-
kals få fram material för att driva

vere Sms.

mutor avdrags
utredningen vidare och sedan då-
varande iustitieministern Ånna-
Grila Lujon franfort onskersål
On att personer i en indisk rege-
inngsdelegatuion inte skulle höras
under sitt besök i Sverige.

Bofors har efteråt dragit av hela
summan : sin deklaration. Och
RSV som på eget initiativ grans-
kar stora bolags deklarationer har
tittat nårmare på fallet.

Allt avdragspgillt
Mutor år avdragsgilla 1.1] 100

procent. Men åven andra kost-
nader i rörelsen år avdragsqilla.

RSV har inte konstaterat att de
319 miljonerna verkligen år mu-

tor. Så snart man kunnat konstate-
rå att utgifterna har med rörvelsen
att göra så har man slåppt årendet.

- Det rör sig om avdragsgilla
-driftkostnader, såger Lennart de
Verdier som handlagt årendet på
RSV.

För att komma fram till att det *

verkligen handlar om ”kostnader

miin
SVENSKA

DAGBLADET Onsdagen den 21 septembe: 1988 000 *— om

| ofors misstånkta'
jp 5. å hå

i rårelsen” har RSV tittat på )
avta! som gjoris upp mellan Boe-

10,5 och åern som tåagit emot penz-
årna. !

Lennart de Verdier vill ini
kominentera det enskilda falle
men konstaterar att det i princir
år så det måste gå till.

Maffiakontakt
Bland de bolag som tagii emo:

! pengar från Bofors för att senare.
' sannolikt, vidarebefordra dem 1:1:

enskilda personer år Svenska In-
corporated i Panama, AE Services
i Storbritannien och Morcsco i;

Schweiz. Det första har anknyt-
ning till maffian och narkotika-
handel, och det andra har tidigar::
sysslat med internatjuncell vapen-
handel. ;

Hemligt
Hela utredningen år hemlig.

ståmplad och Lennart de Verde;
vågrar att såga om namnen på
enskilda motitagare finns med

9.08

illa
bland de handlingar Bofors limnat
ut.

Han tror at! chefsåklagare Lars
Rinygberg gått hårdare fram och
gjort en tuffare utredning.

—- Menjag vet inte om vi har
haft uligång till andra handlingar
ån dem som Ringberg sett, såöger
de Verdier.

SvD har inte lyckats nå chefs-
åklagare Lars Ringberg för en
kommentar,

Bofors vill inte göra några kom-
mentarer till RSV:s godkånnande
av avdraget.

- Myndigheterna granskar ju
fortlöpande delar i företagets redo-
visningar och det har vi inte för
vaåna att kommentera, sjiger PerMossberg i Bofors. -

Men de hår pengarna år vål lite
speciella? Är ni förvånade eller gla-
da:

- Jag vill inte kommentera det.

åeter Carlberg * forsdirektörerna Claes-Ulrik Win-

0tsEl

Tf. inrikeschef: Christer Fålldin, tel 13

Tåttesånger
Överåklagare Folke
Ljungwall har begårt att
råttegången mot
smuggelmisstånkta
forsdirektörer skall hål-
las i Stockholm och inte
i Karlskoga.

Båda domarna vid Karlskoga
tingsrått har på grund av bekant-
skap med åtalade och vittnen för-
klarat sig jiviga.

Enligt Ljungwall år det både
billigare och mer praktiskt med
en råttegång vid Stockholms tings-
rått. Två av de åtalade och ett fler-
tal vitinen som skall höras boriStockholm.

Ett annat skål som talar för
Stockholm år att Karlskoga tings-
rått har små lokaler. Eit stort
pressuppbåd och intresserad all-
månhet våntas till förhandlingar-
na. Det blir helt enkelt för trångt.

22 juni i år åtalades de få Bo-

ig
berg, Manin Ardbo, Hans Eh!
och Lennan Pålsson för å:
smuprglat Robo: 70 uli de fort
na lånderna Bahrain och D
vid Persiska viken.

Råttegången  våntas ko.
* 1gång en. bit in på nåsta år.

- Skålet till att jag och min
lega rådmannen Steffan Fi.
ansett oss jåviga år at vi b
annat år medlemmar å sår
Rotaryklubb som ett par 3;
åtalade, såger Alf Rosén 1:l] Sv:

Når domare anses vara js
håmtas istållet domaren från *.

hovrått. Någon domare dår:
har ånnu inte förklarat sig »

att åta sig uppdraget i Karlskog
- Det beror sannolikt på

Svea hovråtts domare redar
hårt anstrångda och en pens:.
rad domare vill knappast åt;
ett sådant hår uppdrag för
kronor om dagen långt från h

—

met. Vem vill det? såper Alf
— Sune Olof:

veÅ!
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De externa forskningsprojekten kan

12 september 1988.
Nr 33

vara skatteriåtts-
liga och/eller ekonomiska med anknytning till beskatt-
ningen.
För nårmare upplysningar hånvisas till kristina Ståhl,
tel 0018-10 71 93.
(Peter Sundgren) (Exportnytt -33/88: B)

Avdrag för mutor

Den norske skattedirektören Willy Ovesen har förklarat
att mutor och andra kostnader för natt såkra utlåndska
kontrakt år alt anse som avdragsgilla rörelsekostna- Å
der. Flura av Norges största företag hade varit in-
blandade i affårsförhandlingar dår sådana kostnader 1

miljonklassen aktualiserats.
sådana fall "utreddes mychet noga” oeh diskuterades 2
med finansdepartementet. Svårigheter förelåg för före-
tagen att styrka kostnaderna ettersom "sheiker inte
låmnar kvitton" på mottagna mutor. 1 vissa tveksamma
fall hade skattemyndigheterna infordrat intyg från
samtliga styrelsemedlemmar om att mutor faktiskt utbe-
talats.
Peter Surdysren) (Evportnytlt 33/88: 9)

15% tull på varmvalsade stålprodukter

I december 1985 beslöt den nyzeelåndska regeringen att
införa en 15%-ig tull på varmvalsade stålprodukter når
företaget New Zealand Steel skulle starta tillverkning
av sådana. | Å
Företaget har nu meddelat att fr o m den 1 okuvober
1988 kommer man att kunna tåcka hemmamarknadens behov
och man har sålunda begårt hos regeringen att den
15%-iga tullen skall intöras fr o m detta datum.
Tullen skall enligt regeringsbeslutet sånkas till 10% /
efter två år. |

;

För varor från Australien skall tullen vara 10% forsta
året dårefter 5% t o m den 30 juni 1990 och avskaffas

"den 1 juli 1990.
Killa: Customs Release nr 12, augusti 1988.

n. Siölander (P2) (Exportnytt 33/88:10)


